

**Protokół Nr 32/14
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Rolnictwa
odbytego w dniu 28 stycznia 2014 roku**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 10¹¹ a zakończyła o 13³⁰.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 4 Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.IV/1.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawił inspektor ds. inwestycji Radosław Dyl.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomyśl nad Sanem omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna” przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Linia elektroenergetyczna 220kV” omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wydzielenia lokalu socjalnego z zasobu mieszkaniowego gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtała. Przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowano w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/7.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtała.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad.IV/8/9.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r. zostały jednocześnie przedstawione przez Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Elżbietę Krawiec

Komisja wprowadziła następujące propozycje zmian w planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii:

1) W planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z punktu nr 9 o treści: „Programy profilaktyczno-teatralne organizowane w szkołach podstawowych i gimnazjalnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy – 5.500 zł. ” odjąć kwotę 500 zł.

2) W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii z punktu nr 1 o treści: „Dofinansowanie zimowisk i obozów letnich dla harcerzy – 6.000 zł.” odjąć kwotę 500 zł.

Wygospodarowaną kwotę 1000 zł, wynikającą z powyższych punktów przesunąć do punktu nr 8 w planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o treści: „Dofinansowanie do świetlic środowiskowej w Woli Rzeczyckiej” dopisując „oraz w Żabnie”. Razem kwota w tym punkcie na dofinansowanie obydwu świetlic wyniesie 5.000 zł.

W głosowaniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok wraz ze zmianami został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r. po zmianie w głosowaniu został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Ad. IV/10.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za” - jednogłośnie.

Ad. IV/11.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Ad. IV/12.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz oraz Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 2 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący” (w trakcie głosowania nieobecny był radny Bolesław Puka).

Ad. V.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zgłosił wniosek o wystąpienie do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o założenie lustra na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i powiatowej obok Kościoła w Chwałowicach.

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zwrócił się o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w sprawie wyjaśnienia, dlaczego leśniczy od lasów niepaństwowych, zatrudniony przez starostwo, ma pracować w urzędzie gminy tylko 3-4 godziny w ciągu miesiąca.

Z-ca Wójta Małgorzata Nowak poinformowała, że zostało skierowane do Starostwa pisemne zapytanie między innymi w kwestii zmian w zakresie pracy leśniczego w urzędzie gminy, wymiaru jego godzin pracy, nadzoru nad lasami niepaństwowymi czy składania wniosków o wycinkę. Urząd obecnie oczekuje na odpowiedź.

Radny Bogdan Oszust zapytał czy w ubiegłym roku gmina dokonała inwentaryzacji lasów prywatnych wraz z opisem drzewostanu.

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska powiedziała, że obecnie nie ma wiedzy w tym temacie. Informację w tej sprawie można uzyskać u inspektora ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony przeciwpożarowej Jacka Dudka.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że należy wystąpić do Prezydenta RP o niezatwierdzenie nowej ustawy dotyczącej funkcjonowania „Lasów Państwowych”, nakładającej na Lasy Państwowe dodatkowe obciążenia finansowe.

Radny Bolesław Puka zwrócił uwagę na niedokończenie modernizacji drogi gminnej prowadzącej do plantacji na końcowym jej odcinku przy drodze wojewódzkiej w Żabnie. Brakujący odcinek drogi od posesji P. Podrucznego do drogi wojewódzkiej, wynoszący 150 m jest zniszczony przez ciężkie samochody wywożące i składujące biomasę ze ściętych gałęzi nieopodal drogi wojewódzkiej. W tej sprawie interweniowali mieszkańcy mający trudności z dotarciem tą drogą do swoich gospodarstw.

Sekretarz Ewa Marynowska poinformowała, że w tej sprawie wystąpi się do wykonawcy o dokończenie modernizacji.

Radny Bolesław Puka, na wniosek mieszkańców Żabna, zwrócił uwagę na zagrodzenie, prawdopodobnie przez wykonawców inwestycji plantacji, drogi przejazdowej w miejscu nieopodal granicy m. Żabno i m. Lipa. Radny nadmienił,

że droga ta istniała od bardzo dawna. Obecnie postawiony szlaban uniemożliwia wywożenie mieszkańcom Żabna i Radomyśla drzewa z lasu.

Sekretarz Ewa Marynowska powiedziała, że należałoby sprawdzić czy jest to droga, która figuruje w ewidencji czy być może stanowi to teren prywatny i jest to tylko przejazd, który wykonali mieszkańcy. Informacji w tym temacie może udzielić na sesji Kierownik Zespołu Infrastruktury.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Budziło

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur